blice: sicut patet in lazari suscitatoe: r ceci nati illuminati
one: ostendens exemplum discipulis vt in talibus quere
rent dei gloriam tm̄ r non p'riam. b. Thabitba cumi.
dui sunt dictiones hebraice quaz p'ria est nomē r secunda
verbūm patet per interpretationem. Scindum etiam
q' thabitba n̄ ē no
men coe s' ē p'rius
nomē illius puelle
que fuit suscitata: r
hoc patet p' simile
actu. ix. vbi dī. In
iōpe aut' fuit q'dā
discipula noie tha
bitba. r iō marcus
p' noie p'no rosū
it coe interpretan
do. s. p'ella. Scien
dui etiā q' illius q' dī
ibi interponit. s. ti
bi dico: nō ē de si
gnificato sermois
hebraicis hic positi.
s' additum fuit ab
euangelista ad ma
iore expressionē
q' ad v'bum christi
illa p'ella susci
tabat. i. Et prece
pit illis vehementer
vt nemo illud scir
causa iā est expre
sa p' hoc volens da
re exemplū alijs ve
no quererent ostē
tationē in operib'z
miraculōis.

k. Et iussit dare il
li māducare: ad p
bationē vere resur
rectōis: sicut r chri
stus post resurrecti
nē suā māducavit
cū aplis: r habet
Luc. xxiij. Ad ma
iore evidentiam eo
ruz que dicta sunt
hic r alibi de mira
culis christi: quer
itur v'z christus fe
cerit miracula so
la diuina virtute: r
arguit primo q' sic

Dicit enim leo papaz
in epistola ad flavianū cuj' in christo sint due nature: vna
ex p' est. s. diuina que fulget miraculōis: altera. s. humana q'
succumbit inuriis: ergo sicut se habet humana natura ad
succumbendum inuriis: sic se habet diuina ad agendum
in operibus miraculōis: sed sola natura humana inuri
is succumbit: quia talia pati repugnat deitati: ergo sola
natura diuina agit in operibus miraculōis. Et confirmā
tur auctoritate. p'z. cxxv. Qui facit miracula magna sol'.
ergo sola diuinitas est principium agendi miraculōi. Itēz
opera miraculōa excedunt totam virtutem nature crea
tentur aut humana in christo creata est: ergo vt vide
in nullo attingit opera miraculōa. Contra quia christus
p' tacti corporis sanabat miraculōe: vt dictum ē de mu
liere patiente flum' sanguinis. z. i. vi. ca. Quotquot aut
tangebant cum salvi fiebant: si ergo talis factus n'bil age
ret in sanitationē p'dicta: frustra adhiberetur: quod non co
uenit iōi christo. s. aliquid frustra agere: ergo ille factus ali
quid faciebat: r certum est q' pertinebat ad humanitatem: ergo rē. Responsio in hac questione sic est. p'ceden
dum: q' p'mo videndum est qualiter viri sancti viui v'l de

Evangeliū

functi qz miracula scripta sunt: in illis operati fuerunt: secundum do qualitatem ipsi quantum homo operatus fuerit. Crea pmiū aliquid est certum: vice qz miracula non possunt fieri aliq virtute tanqz principaliter agente nisi virtute divina: quia sicut dicitur ē opatio miraculosa: excedit tota facultate virtutis create. similiter certum ē qz sanctivis ad miracula pnt operari mentorie: qz frequens expertus ē miracula scā fuisse a deo ad preces sanctorum. Sed dubium ē utrū viri sancti i miraculis aliquā operati sūt p aliquā virtute in eis existentes: nō qz illa sit pncipaliter agens sed tñ instrumentalis: vt sic de tanqz pncipaliter agentis fecerit miracula p sanctos tanqz qz quādā instrumenta. Et banc qōnem reliquit aug⁹. tr. ii. li. de ciuitate dei insolitam: vbi enarratis multis miraculis martyrum dicit sic: Siue em de sp̄m miro mō quo res spales operatur eternus. siue p suos ministros ista faciat: et aedes ipsa que p ministros facit: siue quedā faciat etiā p martyrum sp̄s: siue p hoies adhuc in corpe constitutos: siue de ista p angelos qz inuisibilis immutabilis incorporei operantur: vt que p martyres fieri dicuntur eis orantibus tñ impenetrantibus: no etiā operantibus siat: siue alia istis: siue alia illis modis: qz nullo modo apprehendit a mortalibus possunt ei tñ attestat fides hec in qua carne eternū resurrexit p̄dicat. Henc tñ Greg⁹. banc questione determinare videtur. q. li. dyalo. vbi dicit sic. Qui deuota mente deo adharet cū reū necessitas exposcit exhibere signa modo utroq solent ut mira queqz aliquā ex p̄ce faciant: aliquā ex potestate cocessa illis a deo: et hoc p̄nter rōe et exemplo. Ratio autem talis est: cui concedat illud qz ē maius nō est mirū si aliquā cocedat quod est minus: s. maior ē p̄tēs filios dei fieri etiā p adoptionem: cui hoc soluz sanctis concedat: qz miracula operari quod etiā aliquā malis concedit: ut habetur Math. vii. ca. sed primum concedit bonib⁹ sanctis: s. qz dī Joh. I. Quotqz autem receptorū eu3 dedit eis p̄tētē si. dei fieri. Item pbat hoc exemplo: qz petrus suscitauit thabitum orando: ve b̄ actu. it. ca. ananiasō et laphyram morati tradidit subito absqz oratione: s. solum culpa eo ut increpādo. actu. v. et sic videb̄ illud factū fecisse et aliqua potestate sibi cocessa a deo tanqz instruī diuine iusticie. Itē ad hoc videb̄ facere qz grātia dei diuidit p grām gratis datā et p gratiam grati faciente: tñlicet aliquā ab aliquā virtute dicitur sicut qz grātia facieb̄ nihil ponit in aī: tñ te gratia grati dā ab hoībus p̄cedit qz aliquid ponit in aī: et hoc p̄tētē manifeste te gratia grati dā que vocant sermo sapientie et vīmo sc̄iētē. L. v. xij. quia significat quādā eminentes cognitores diuinorum et humanoꝝ qz ponit aliquid in aī: sile fides: prophetia: genera linguarū: et interpretatio sermonum et eadē rōe videb̄ qz grātia sanitatis et operatio virtutū. i. miraculoz que ponunt qz grati dā: dicant aliquā virtutem in aī existentem. Dicūt tñ aliquā qz ista virtus operantis miracula non est aliqua virtus mansueta p modū habitus. s. p modū passionis trāscēntis: sicut et prophetia: p̄ter quod tales non possunt facere miracula quotiensqz volunt nec p̄betare. Sed quicqz sit de conclusione: tñ tamen nō valeret: qz sicut dictū ē talis virtus operandi miracula nō ē pncipaliter: s. tñ instrumentaliter: instruī autē operari nō potest quis sit pfectus p formā suā nisi moueat actualitē p manū artificis sicut p̄tētē qz securis nō potest secare nisi p manū artificis moueat: tñ dato qz talis virtus sit mansueta: nō potest tamē operari ad miracula absqz motioꝝ diuine virtutis pncipaliter agentis: si tñ talis virtus sit mansueta ylq modum

passionis trāscēntis solū: sicut ē motio instruītē. comouēt ab agente pncipali. nūl dico modo. Item ad p̄clusōz inducit illud qz a sc̄is et doctorib⁹ catholici dīte sc̄is noue legis: vice qz efficacitē qz figurant: ita qz tñ hādā iusta diuine misericordie agat ad inductionē ḡre

ipaz instralit̄ at
tin gēdo: vel sal-
tē aliquā dispoz̄
ad ipaz vt cha-
ractere vel ali-
qz sile correspō-
dens in sc̄is qz
non imprimunt
characterē ita qz
in sc̄is est aliq
virtus ad efficac-
tū mō p̄dicto: et
tñ sc̄ra cōsistit i
quibusdā rebus
ſensib⁹lē: tñ
multoforti⁹ vīd-
tur qz in aiab⁹ ſa-
ctoz vīroꝝ defū-
ctoz vel vīuen-

tūz possit ponit aliqua p̄ diuinitus eis cocessa in ope-
ribus miraculosis p̄ modū p̄dictū. Et dicitis p̄tētē qz di-
cendū sit de humanitate xp̄i qz ē organū seu instruī con-
iunctū ipz deitatis sicut manus ē inſtrūtū artificis. Illo
mūnes autē aliqz p̄tēmūcūg sancti nō sūt sic cōiuncti. tñ
sūt qz queda instra deitatis separata et adhuc plus ſepa-
rata ſunt ecclie ſac̄ra inſtrumentū aut p̄tēctū magis p̄-
cipiat efficacitē agentis pncipalis qz ſepatū: et talis vir-
tus operandi miracula efficacior invenit in humanitate xp̄i
qz in quibusdā alijs. Ibis dicitis p̄tētē ad argumē-
ta. Ad primum dicendū qz ſile tenet qzatum ad hoc qz ſicut
humanitas in xp̄o fuit rō patiendi: ſic deitas ē rō et pncipū
faciēt miracula pncipaliter: nō tñ tenet qzatum
ad secundū: qz nō repugnat humanitatē xp̄i operari ad mi-
racula p̄ modū instruī: repugnat autē deitati qualiterā
qz pati. Et rēputant rōne identitatis ſuppoſitiō idem
tā cōmunicant. qz ſicut hec ē vera deus paſſus ē ita hec
ē vera demonstrato xp̄o iſte puer creauit ſtellas. Ad il-
lud qz inducit te p̄tētē. dicendū qz li ſolus non excludit
humanitatē tanqz instraliter agentē: s. tanqz pncipaliter
et ſic intelligēdū ē respectu alioꝝ ſanctorū qz ſolus deus
facit miracula. s. tanqz pncipale agentis. Ad ſecondū
dicendū qz instruī in virtute pncipaliter ager tñ atti-
git ad aliquid qz excedit facultatē. p̄tētē puenietem
ei fin ſe. ſicut calor naturalis in ūtute aī generat car-
ne: ve b̄f. ii. et aī. Argumēta autē in ūtari p̄ducent
tñ p̄ humanitas xp̄i agerat ad miracula ſicut ages in
ſtrumentale et ſecundū qz concedit.

La. vj.

Et facto sabbato. Postqz descriptus ē ſeruor p̄ dicatōis in christo. Hic p̄tētē describit ſuor emulatōis p̄tra iōm. ap̄e doctrinā et miracula ipz: et patet ſententia ex dictis Math. xiiij. exceptis que ſequuntur. b. Nonē hic ē faber tñ. in math. xiiij. or. fabri filius: credebat enim iſti qz eſet eiusdem artis cum patre ſuo putatōio iōſeph qz dicit faber lignarius. Et p̄habili ſe videb̄ qz christus eandem artem exercuit quia nō fu-
it occupatus in doctrina et miraculis vīz qz ad tricēsimā
etatis annū: nec ante fuit intentus studio: fin qz dicit
Johis. vii. quomodo biclitas ſat cū non diſiderit: nec
est veriſimile qz tāto tpe fuerit oſiōſus: magis autē veriſi-
mūle ē qz ſuerit occupatus in arte patris ſui putatōi
qz in aī: et hoc videretur p̄ verbū iſtorū qui erant dena-
zareth: qz modū ſuū viuēndi cognoſebat et fabri cum
vocabant. c. Et non po. ibi vir. ultra facere. Ifud
non poſſe non refertur ad potentiam eius absolute
sed congruit et decenter: qz non erat congruū qz ibi
faceret multa miracula; cuius cauſa ſubditur: cū dicit: